公告编号：2025-042

1

证券代码：835015        证券简称：川机器人        主办券商：华安证券

四川天链机器人股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

四川天链机器人股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 18 日接

待了 4家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2025 年 9 月 18 日

调研地点：公司会议室

调研形式：现场调研

调研机构：开特股份、九号公司、锋泽基金、长江证券

公司接待人员：董事长、总经理胡天链先生

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：公司业务发展情况及发展重点？

回答：公司目前发展主要有谐波减速机、一体化关节、协作机器人、复合机

器人及人形机器人业务，主要营收还是来源于谐波减速机产品，长远发展来看，

未来发展重点主要还是人形机器人。

问题 2：公司研发团队成员情况？

回答：研发团队核心成员主要是创始团队成员、涵盖了软件、硬件、人工智

能等专业，经过多年的技术积累，团队技术高度互补，尤其硬件比较擅长，未来

还是硬件开发为主。

问题 3：是否考虑聚焦发展表面强化耐磨技术业务？

回答：针对这项业务公司在山东成立了全资子公司，公司未立足于轴承行业，

公告编号：2025-042

2

初期品牌影响力较小，知名度较低，得到广泛认可还需要一定的时间。

问题 4：根据公司战略目标及发展，目前最缺什么？

回答：公司要发展最需要的还是行业资源、资金和人才，公司所处地域人才

引进比较困难，研发团队层次还有待提升。

问题 5：是否有考虑合作开发，和开特股份建立产业合作关系？

回答：公司已经和冠盛股份、利和兴、华锐精密签署战略合作协议，开特股

份在传感器、执行器领域和汽车行业有一定的优势，未来双方也可以利用自身优

势、共享市场资源和渠道达成紧密合作关系、提供产品配套的定制化服务和技术

支持。

问题 6：为什么公司会做设备的二次开发、改造？

回答：现有进口设备在有些工序中并不能直接达到公司产品生产需求，很多

工艺也需要对设备适配性改造。公司前期做非标自动化业务，积累了相应的研发

技术、材料技术和专用设备开发能力，自研设备能够更好的根据产品要求进行调

整并降低产品生产成本。

问题 7：公司的长期和中短期目标怎么结合，短期内怎么盈利？

回答：公司的产品结构是一种相辅相成的关系，谐波减速机、一体化关节产

品能够应用于协作机器人、复合机器人及人形机器人产品。目前谐波减速机产品

已经实现盈利、未来其它产品实现销售增长也会进一步带动谐波减速机业务增长

和提升公司整体盈利能力。除了主营谐波减速机之外，其中协作机器人业务目前

已经有一定量的意向订单，出货量有所增加，人形机器人及组件产品已签订一定

量的订单，形成销售收入。

四川天链机器人股份有限公司

董事会

2025 年 9 月 18 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要